
Modernizace traťového úseku Hradec Králové (mimo) – Týniště nad Orlicí (mimo)  
Dodatek č. 1  

Strana 1 (celkem 3) 

 
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo na NA ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU A PŘÍPRAVNÉ 

DOKUMENTACE STAVBY 

Název zakázky: „Modernizace traťového úseku Hradec Králové (mimo) –  
Týniště nad Orlicí (mimo)“ 

Smluvní strany: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 1616 ze dne 12.7.2013 

Korespondenční adresa: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1121/2017 

ISPROFOND: 5523520015 

a 

„Společnost PRODEX-VALBEK“ 
 

Jehož účastníky jsou na základě společenské smlouvy ze dne 15.11.2016 
 

Prodex spol. s r.o. 

se sídlem: Rusovská cesta 16, 851 01 Bratislava 

IČO: 17314569, DIČ: 2020382166, IČ DPH: SK2020382166 

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka 465/B 

odštěpný závod 

Prodex spol. s r.o., organizační složka 

se sídlem: Perucká 2481/5, 120 00  Praha 2 Vinohrady 

IČO: 01761200, DIČ: CZ683286704 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl oddíl A, vložka 76169 

bank. spojení: 

zastoupena: Ing. Peterem Lastoveckým 



Modernizace traťového úseku Hradec Králové (mimo) – Týniště nad Orlicí (mimo) 
Dodatek č. 1  

Strana 2 (celkem 3) 

 

Korespondenční adresa: Prodex spol. s. r. o., organizační složka, Perucká 2481/5, 120 00  Praha 2 

a 

Valbek, spol. s r.o. 

se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 01  Liberec 3 

zastoupena: Ing. Ladislavem Šimkem, jednatelem, Ing. Lukášem Hruboňem, jednatelem 

IČO: 48266230 DIČ: CZ48266230 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4487 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 16XP29004 

 

PREAMBULE 

 

Z důvodu naplnění provozní kapacity na jednokolejné trati předmětného úseku byly zhotoviteli 

přiděleny nepřetržité výluky, nutné pro provedení geotechnického průzkumu, v menším rozsahu, než 

bylo zhotovitelem požadováno a to až v měsících duben – červen 2017. V takto poskytnutém rozsahu 

výluk však nebude možné pořídit kompletní podklady pro zpracování geotechnického průzkumu a 

zhotovitelem bylo zažádáno o další výluky. Z projednání výluk vyplývá, že výkopové práce pro 

geotechnický průzkum budou ukončeny v červenci 2017 a vyhodnocení průzkumu bude možné 

dokončit až začátkem srpna 2017.  

 

Smluvní strany shodně konstatují, že uvedené skutečnosti jsou důvodem pro uzavření dodatku ke 

smlouvě o dílo a úpravu prvního dílčího termínu plnění dle SOD. 

 

Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na úpravě Článku 5 – ZÁVĚREČNÁ 
USTANOVENÍ, odst. 5.13, resp. přílohy 5 – Harmonogram plnění, kdy se mění termín prvního dílčího 

plnění  z  4 na 6 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy, jak je uvedeno v příloze  tohoto dodatku. 

 

I. 
V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním 

na ustanovení článku 5, odst. 5.3. Smlouvy, na úpravě Smlouvy č.obj.: E617-S-1121/2017, č. 
zhot.: 16XP29004 takto: 
 

1) Článek 5. – ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
- ruší se stávající text článku 5, odst. 5. 13 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 
znění: 

5.13 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace díla 

Příloha č. 2: Obchodní podmínky – OP/ZP-PD/05/16 

Příloha č. 3: Technické podmínky: 

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 

(TKP Staveb) 

b) Všeobecné technické podmínky - přípravná dokumentace 

stavby – VTP/PD/04/16 

c) Zvláštní technické podmínky 

Příloha č. 4: Rozpis Ceny Díla 



Modernizace traťového úseku Hradec Králové (mimo) – Týniště nad Orlicí (mimo) 
Dodatek č. 1  

Strana 3 (celkem 3) 

 

Příloha č. 5: Harmonogram plnění - nové znění platné ke dni podpisu 

dodatku č. 1 

Příloha č. 6: Oprávněné osoby 

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění 

Příloha č. 8: Seznam subdodavatelů 

Příloha č. 9: Související dokumenty 

 

II. 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření. 

2. Ostatní ustanovení této Smlouvy č. obj.: E617-S-1121/2017, č. zhot.: 16XP29004, nedotčená tímto 

Dodatkem č. 1, se nemění. 

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je: 

Příloha č. 1:  Harmonogram plnění (příloha č. 5 SOD) 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k ní připojují svoje podpisy. 

V Praze dne22.6.2017 V Praze dne 18.5.2017 

 

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

 

................................................................................... 

Ing. Peter Lastovecký 
vedoucí organizační složky 

PRODEX spol. s r.o. 
za „společnost PRODEX-VALBEK“ 

na základě plné moci ze dne 15.11.2016 
 



Modernizace traťového úseku Hradec Králové (mimo) – Týniště nad Orlicí (mimo)  
Dodatek č. 1  

Strana 1 (celkem 1) 

 

Příloha č. 5 - Harmonogram plnění 

 
Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky dokončení Dílčí etapy 

Termín zahájení prací ihned po podpisu Smlouvy   

1. Dílčí etapa 

do 6 měsíců od  nabytí účinnosti 
Smlouvy 
 1. dílčí fakturace – 40% ze součtu 
položek cen ze "Základních služeb 
a Dodatečných služeb" (viz 
Příloha č. 4) vyplývajících z plnění 
1. Dílčí etapy 

• Provedení a vyhodnocení geotechnických 
a ostatních průzkumů 

• Provedení místních šetření 

• Uzavření technického řešení 

Předávací protokol k 1. Dílčí etapě 

2. Dílčí etapa 

do 9 měsíců od  nabytí účinnosti 
Smlouvy 
2. dílčí fakturace – 30% ze součtu 
položek cen ze "Základních služeb 
a Dodatečných služeb" (viz 
Příloha č. 4) vyplývajících z plnění 
2. Dílčí etapy 

• Zpracování ZP 
 

• Předložení kompletního zpracování PD 
k připomínkování 

Odevzdání ZP  
Předávací protokol ke 2. Dílčí etapě 
Protokol o předání kompletně 
zpracované PD k připomínkování 

3. Dílčí etapa – 
konečné plnění 

Do 3 měsíců od obdržení pokynu 

oprávněné osoby Objednatele 

k ukončení 3. Dílčí etapy. 

konečná fakturace – 30 % ze součtu 
položek cen ze "Základních služeb 
a Dodatečných služeb" 
(viz Příloha č. 4) vyplývajících 
z plnění 3. Dílčí etapy 

• Předložení kompletního zpracování PD 
vč. projednání  a zapracování 
připomínek, projednání  s orgány státní 
správy, vč. dodání vyplněné žádosti o 
vydání územního rozhodnutí nebo jiné 
formy (územní souhlas, §15) dle Zákona 
č.183/2006 Sb. 

• Zhotovitel vypracuje úplný soupis změn 
projektu, ke kterým došlo mezi procesem 
EIA a přípravou PD. 

Proces EIA: Závěr zjišťovacího řízení, 
že záměr nebude dále posuzován 
nebo stanovisko EIA. 
Prohlášení o shodě (sledování změn 
záměru) – pokud bude vydáno. 
Protokol o předání komplet. 
zpracování PD  vč. projednání 
a zapracování připomínek, 
projednání orgány státní správy, vč. 
vyplněné žádosti o vydání územního 
rozhodnutí připravené k podání 
na stavební úřad. 


